# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1856**

CXXXIII. Markgraf Ludwig verschreibt obige Rente dem Domcapitel zu Brandenburg, falls selbige bei dem Tode des H. von Barby noch nicht zurückgekauft sein sollte, am 29. September 1343.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54716)

et mandantes vt omnes nostri aduocati vel officiiati bona dicti monasterii omni fraude sublata tanquam nostra fideliter tueantur et defensent. In cuius etc. Testes Dux de Decka, Guntherus Comes de Swartzburg, Rylach curie nostre magister, et Albertus de Wolfstein cum ceteris. Datum Spandowe anno domini M. CCC. XLIII, Die dominica, qua Cantate cantatur.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staats-Archives I, C. 4 in qu. Abth. 5 No. 32. Vgl. Gerken Cod. II, 556.

**CXXXII.** Markgraf Ludwig verleiht die Hebung einer jährlichen Rente von 43 Mark an H. von Barbey wiederkäuflich, am 29. September 1343.

Nouerint etc. quod nos etc. contulimus et presentibus conferimus nobili viro domino H. de Barbey XLIII marcas argenti in clauetro Lenin, in quibus ejusdem clauetri conuentus debite pensionis annue nobis est obstrictus singulis annis super beate walpurgis medietatem et super festo beati martini totidem sine inquietatione ac impedimento quolibet nostri heredum successorum ac officiatorum nostrorum quorumcunque pacifice tollendas pariter et tenendas, volentes etiam easdem marcas post decessum domini Henrici prenominati ad capitulum ecclesie Brandenburg. redigi sub equali collatione, qua premititur, si ante solutionem marcarum predictarum decesserit, seu deuolui, Reseruantes nobis heredibus et successoribus nostris predictas XLIII marcas a predictis videlicet domino Hen. et capitulo ecclesie prius tacte redimendi seu reemendi pro trecentis marcis et XXX marcis argenti, dum voluerimus aut voluerint, plenariam facultatem. In cuius etc. testes Decka Swartzburg etc. Datum Stendal, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLIII<sup>o</sup>. die b. michahelis.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staats-Archives I, C. 4 in qu. Abth. 5 No. 33. — Gerken Cod. II, 558 mit einer ausgelassenen Zeile.

**CXXXIII.** Markgraf Ludwig verschreibt obige Rente dem Domcapitel zu Brandenburg, falls selbige bei dem Tode des H. von Barbey noch nicht zurückgekauft sein sollte, am 29. September 1343.

Nouerint etc. quod nos contulimus etc. capitulo ecclesie Brandenb. XLIII marcas argenti in clauetro lehnin, in quibus ejusdem clauetri conuentus nobis annue pensionis nomine obligatur, sic ut duo fidedigni ejusdem capituli potiores vel vasalli ad vsum capituli singulis annis medietatem pecunie pretacte super festo b. martini et in festo b. walpurgis totidem sine inquietatione seu impedimento quolibet nostri heredum successorum ac officiatorum nostrorum, si ante decessum nobilis viri domini H. de Barbey prenominatam pecuniam pro CCC<sup>o</sup>. marcis non redimerimus, post obitum ejusdem tollent pariter et tenebunt; Reseruantes autem nobis heredibus et successoribus nostris sepius tactam pecuniam redimendi seu reemendi pro summa pecunie ab ejusdem ecclesie capitulo ut

premittitur dum voluerimus aut voluerint plenariam facultatem. In cujus etc. testes etc. Datum ut supra.

Aus demselben Copialbuche.

CXXXIV. Markgraf Ludwig vereignet dem Kloster Lehnin für die Hebung von 120 Wispel Roggen, die er ihm in seiner Bedrängniß aus der Mühle zu Berlin eingeräumt hat, das Dorf Böhben, am 15. November 1343.

Nouerint etc. quod nos etc. appropriauimus et presentibus appropriamus honorabilibus viris et discretis Abbati, priori totique conuentui monasterii Lenin cysterce. ordinis, deuotis nostris dilectis, ob salutem et memoriam nostri, heredum et successorum nostrorum et in recompensam et restaurum C et XX chororum siliginis, quos ipsis necessitate nobis incumbente grauiori ex molendino ciuitatis nostre Berlin recipi mandauimus, villam dictam Weben sub singulis modis condicionibus et iuribus nobis in proprietate ville predictae competentibus sine inquietatione ac impeditioe qualibet perpetuis temporibus quiete et pacifice possidendam; Renunciantes pro nobis heredibus et successoribus nostris omni iuri, actioni ac impetitioni, que nobis in premissa villa competebant vel competere possent aequaliter in futurum. In cujus etc. Testes Swarzburg, Wolfsteiner, Hufener, Helbe, Loterpek, Ger. Wolf. Datum Spandowe, anno predicto Sabbatho post Martini.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staats-Archives I. C. 4 in qu. Abth. 5 No. 35. — Gerken II, 560, wo bei der Bezeichnung der Zahl der Wispel C et ausgelassen ist.

CXXXV. „Markgraf Ludwigs Begnadung, darin er dem Kloster Lehnin 80 Schock und noch 30 Schock jährliche Pension, so die von Rochow von des Klosters Gütern bishero gehabt, erläßt und dem Kloster alle seine Güter confirmiret.“ Anno 1351.

Neueres Verz. Lehniner Urkunden.

Reuocatio LX sexagenarum grossorum Bohemicalium illis de Rochou et litteras super huiusmodi collationibus porrectas irritas reputantes et inanes. Item reuocatio aliarum donationum. Idem confirmat eodem priuilegio omnes libertates, proprietates, possessiones necnon bona monasterii ubicunque sita. Ludouicus Marchio Brandenburgensis Anno 1351.